2b. 8. L. p™. ' .
Marc d'or fin valloit de marchant a mor-
chant, 44. 1b.

(Le Roi assis entre a. fleurs de 1ys. R croix
feuillée cantonnée de 4. lys. pHILIPP. DEI.GRA.
FRANCORU . REX. )

Maces d’or petittes, appellées doubles tierces
des susd., a 22. caratz de loy, & 3. d. 18. grains
de poix chacune piéce, au feur de 51 piéces
de taille au marc, aiant cours pour 16.s.
8.d. p=.

Marc d'or fin, 44. ib.

(Le demi de la piéce précédente.)

(Ms. fr. 5524, fol. 34 v* et et 35 r°. — Reg. de Lau
tier, fol. 37 v*.)

1195.

Nos monelam non poterimus disellere, nec
aliam facere, nisi assensu majoris et jurato-
rum urbis S Quintini, sed si eam prout ne-
cesse sit non sufficere sciverimus, eandem re-
novando augere poterimus, nec leviorem fieri
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permittemus, veteremque cum nova cudere fa-
ciemus 1.
(0rd., XI,230.)

—

1202 (avmiL).

CARTA DE MONETA TORNACENSI.

PHILIPPVS, etc. Notum, etc. quod Eve-
rardus de Vineis, homo noster, concessit nobis
et heredibus nostris, in perpetuum, tertiam
pariem monetagii Tornacensis civitatis, et ipse
duas partes habebit. Nos autem concessimus
ei quod nos precepimus ut dicta moneta valeat
ad medietatem argenti; moneta autem exiet de
ferris per xxx sol. ad parvam monetam Fian-
drie?, et tenebit de lege quatuor sellingorum
marcha, et ipse Everardus hoc debet nobis
garantire erga omnes homines, excepto erga
Tornacensem episcopum. Et nos ipsum erga
omnes homines per jus garantiemus. Et ab hoc
anno in antea dictus Everardus duas partes
pagabit de constamento monete, et nos tertiam
parlem, ita tamen quod si pars nostra mone-
tagii non sufficeret ad persolvendas expensas,
nos non poneremus ibi plus quam ibi pone-
mus®. Actum Parisiis anno domini w°cc® se-
cundo, mense aprili,

{Cartulsire do Philippe-Auguste [ Bibliothdque na-
tionale], p. wxx1 v°. — 0., XI, 285. — Revue
Belge, 111, 445.)

1204 (arnis).
DE MUTACIONE MONETE.

Ita ordinalum est apud Cadomum coram
senescallo Normannie, consilio fratris Hai-

mardi® et consilio baronum Normannie, quod
marca de Quadomo, Dunesensi, Perlicensi et
Vintocinensi capiatur ad scacarium pro xiiij
solidis et ix denariis, et de Guincampensi pro
xiij solidis et ix denariis et de Andegavensi
pro xv solidis turonensium, et nulli licet nec
cambilori nec alii portare monetam prohibitam
extra terram domini Regis, sed ad cambium,
vel ad cuslodes monete; et illi qui debent
argentum domino Regi reddant pro marcha
xiij solidos et iiij denarios sterlingum de
custodia, vel liij solidos et iiij denarios turo-
nenses, vel xxiij solidos el octo denarios ceno-
mannenses; et mandatum est ex parte domini
Regis quod de debitis que debentur ei, sicut
premissum est, in ballia vestra de iflis qui
non heabent turonenses vel cenomannenses,
alios denarios recipiatis, et similiter faciatis
fieri dedebitis que debentur alii genti ad mar-
cam Rothomagensem xiiij solidos, Guincam-
pensem xiij solidos, Andegavensem xiiij solidos
et tres denarios.